Tres ordines **T**res ordines hic notant. s. tricesimus. sexagesimus, ceterus in quibus continent omnium hominū ordines. s. continentes coiugati et virgines, qui et designati per tres viros scilicet per Noe; per Daniele; p Job. p Noe coniugati, et per Job continentis, per

Danielem virgines designantur. Unde in euangelio. Alij sunt in lecto, alijs in villa, alijs in agro. Hoc tracum est de euangelio. Vbi dicitur de semine iacto in terram. Aliud sexagesimum, aliud tricesimum, aliud centesimum fructum attulit, ideo dicitur hic sacer terdenis. (Sacer), i. corone (terdenis) id est triginta (coronant alios). s. coniugatos qui habent secus fidem trinitatis et adherent decē pceptis legis, et alia sacer (aucta), i. augmentata (et duplicita clementis) id est ad dupli crescentia, s. in sexagesimum fructū (coronat quosdā) i. cōtinentes q̄ vixerūt in charitate, et habent sex oga misericordie et castitatis vel charitatis ut pascere ieiunos vestire nudos t̄c. (Et trina), i. tria (sacer cumulata) id est aggregata ex ter triginta (aucta) p additione denarij, s. p decē (coronant te osce iōānes) q̄ es virgo (centeno fructu) q̄ ceterus fruct⁹ coronat, et ornat virgines. Et ut breui⁹ exponam⁹, a tricesimo fructu v̄l ordine coiugati: a sexagesimo cōtinentes, a ceteris virgines post dissolutionē corporis et anime coronantur in eterna beatitudine. Et nota q̄ tricesimus numerus surgit a ternario et denario, q̄ coniugati habent fidem sancte trinitatis et adherent decem pceptis legis. Sexagesimus numerus a senario et denario surgit q̄ continentis habent sex oga misericordie et charitatis, s. pascere ieiunos. t̄c. Virgines in cetero ordine ponunt et significant et sectionē quia ceterari⁹ numerus surgit a trino tricesimo: et denario id est decē superaddito, et ita sunt centū, p centū numer⁹ pfect⁹ intelligit. In hoc ordinante beat⁹ iōānes non absurde immo apte fī loqlam digitorū. Per tricesimū numerū coiugatorū, et p sexagesimū continentis, p centesimū et gānū merces accipit. Perit enim pma cōputatione articulorū quā appellat loqlam digitorū in sinistra manu p quā vita temporalis intelligit, vsligat nonaginta nouem sollebat coputare. Centū aut et deinde in dextera parte p quā celestis vita designatur. Unde quedā de centenario habemus in Juuenale sat. r. Nam dextera coputat annos. In hoc loco facit auctor numerū suū p quinq; digitos man⁹, s. p pollicē pindice p medium medicum et auricularē, auricularis in palma posit⁹ significat et uiritate, medicus cum ipso positus duo significat, medius cū ipsi positus, s. in medio tria deinde. Auricularis erect⁹ medio et medico in ceteris q̄rtuors significat, medie⁹ ch illo erectoris medio iacete in palma quicq; designat, medius cum illis erectoris sex significat. Item auricularis in palma ext̄esus septē significat, medicus eodē modopositus, s. in palma octo significat, medius simili modo positus nouē significat. Index q̄ vsligat huc nil fecit predicto modo posit⁹, s. significat, amplexus pollicis ad iuncutus, xxx, significat. Per quē numerum satis congrue accipit merces coniugatorū, ppter illos mollem amplexum et vite dilectionem et concordiam. Pollex siquidē cum indicis similitate strictus sexaginta significat. Per quem numerum satis cōpetenter accipit merces cōtinuum. Graue enī est ab amplexū et voluptuosa delectatione et consuetudine abstiner. unde scriptū est: Nil consuetudinem aīus. In dextera dicit, c. per quē numerum quia sit in dextera parte: vita celestis intelligit. Non imerito accipit merces virginū quia in hac vita mundam et imaculatam vitā ducentes: celestē et angelicā inquantū possunt ducunt.

Chic poteſt nō meritis opinis (sic) p hoc oscē iōānes (potes repelle), i. remoue (duros lapides), i. icredulitas (nō pectoris meritis opinis), i. fertilib⁹ **H**ic poteſt nō meritis opinis (sic) pectoris duros lapides repelle:

Asperum planasiter et reflexos

Dirige cales.

Cum pius mūdisator et redēptor

Audentibus pulsaleuione puris:

Rite dignetur veniens sacramatos

Ponere gressus.

Claudibus cines celebrat supernum

Tedeus simplex pariterque trine:

Supplices et nos veniaz precamur

Parcer edemptis. Amen.

Carmen est trimetrum iambicū cacometrū. Lanitur in festis apostolorum petri et pauli: prosequitur ipsorum laudes.

Helix p̄ oes festū mūdi cardies

Aploꝝ prepollet alacriter:

Petri beati pauli sacratissimi

Quos xp̄s almo p̄secrauit sanguine

Ecclesiārū deputauit principes.

ter idest iocose pie alijs splendet (per omnes cardines) scilicet beati petri et pauli sacratissimi quos apostolos (xp̄s) consecrauit almo sanguine (deputauit) idest constituit eos esse principes ecclesiārum.

Chi sunt oliae due coras domino

Et candelabra luce radiantia

P̄cerala celi duo luminaria

Soritas solūt peccatorū vincula

Portas olimpi reserant fidelibus.

Chabet signas p̄tatem claudere

Sermone sedes p̄aderesplēdētia

Limina poli super alta sydera

Lingue eorum claves celi facte sūt

Laruas repellūt ultra mūdilimites.

latrie. Larua quoddā monstrū est et in vultu hominis est et pauorēnterat p̄ quasdā phantasias nocturnas: intelligim⁹ peccata q̄ apli repellunt ab eis q̄ eos sequuntur ultra limites mūdi idest extra eccliam. Nota q̄ aliud est latria idolatria; q̄ latria est summe venerationis cultus soli deo adhibendus. vel latria ē voluntaria professio diuine maiestatis. Idolatria

7 magnis et secundis planas iter asperum) idest petrosum (dirige cales reflexos). i. curuos in peccatis et tortuosos.

Cum pius sator et dicitur a sero. is. i. creator (mundi et redēptor) mētibus puris pulsate uione idest liuore abiecta et venenosa forde virtutū (veniens dignet ponere gressus sacramatos) idest sancta itinera (rite) idest recte vel ordinate.

CSupniciues idest celestes angeli celebrat te laudib⁹ (o de⁹ simplex) scilicet in substancia (trine) scilicet in gloriosa (paris nos supplices) idest humiles (precamur veniam). i. indulgētiam (parce redēptio) idest dimittre nobis redēptis peccata nostra quia redēmiti nos sanguine tuo p̄prio.

Chic laudat auctor de⁹ in sermone petri et pauli q̄ deputauit illos esse p̄ncipes ecclesie et potestate dedit illis ligandi atq; soluēt vincula peccatorū: unde rogam⁹ eos ut reddant nos deuotos fidē: n̄ spe robustos et trepletos fonte gemine charitatis. imperato ab eis vivere post mortem (apostoloz festū felix) idest beatum vel letum p̄pollet (alacriter dico) idest per omnes partes mūdi (apostoloz dico) scilicet beati petri et pauli sacratissimi quos apostolos (xp̄s) consecrauit almo sanguine (deputauit) idest constituit eos esse principes ecclesiārum.